
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 292 del Reg.   Data 06-11-19

Oggetto INTEGRAZIONE  FORNITURA ATTREZZATURE BIDONCINI PER L'AMPLIAMENTO
DELLA  RACCOLTA  DIFFERENZIATA  RSUPORTA  A  PORTA.  AFFIDO ALLA  DITTA
SO.ECO SRL DI MONTEGRANARO  (FM).  IMPEGNO DI SPESA. CIG

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei

del mese di novembre nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il decreto n. 3 del 06/02/2018 di conferimento dell’incarico responsabile del servizio
Area Tecnica-Manutentiva;
Vista la delibera di C.C. n. 55 del 29/12/2018 con cui è stato approvato il bilancio di
previsione 2019/2021 ed i suoi allegati;

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti al nuovo ordinamento contabile, laddove
non diversamente disposto;

PREMESSO che il Comune di Santa Vittoria in Matenano ha già avviato il servizio di raccolta
dei rifiuti porta a porta su tutto il territorio comunale;

Preso atto che,
- il servizio sopra indicato deve essere migliorato, al fine di aumentare la quantità di rifiuto
da recuperare e diminuire quello da smaltire in discarica autorizzata;

- i cittadini devono essere messi in condizioni tali da eseguire la differenziazione dei propri
rifiuti senza creare situazioni di disagio e danneggiare il buon operato dell’intera comunità;

Vista la propria determinazione n. 48 del 14/02/2019, con cui veniva disposto-
l’integrazione della fornitura di bidoncini e compostiere per l’ampliamento del
servizio, affidando la fornitura alla Ditta SO.ECO SRL uninominale via Fermana Nord,
23 – 63812 Montegranaro (FM) – C.F. e p.iva: 02077210447;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 292 del 06-11-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Vista la necessità e l’urgenza, onde consentire l’ulteriore ampliamento del servizio di
raccolta porta a porta in via San Salvatore, di provvedere all’integrazione della fornitura
suddetta con le seguenti attrezzature:

n. 25 Bidoncini bianchi per carta da lt. 40-
n.25 Bidoncini verdi per indifferenziato da lt. 40-

Visto all’uopo il preventivo di spesa prodotto dalla Ditta SO.ECO srl di Montegranaro (FM)
in data 04/05/2019, per la fornitura delle suddette attrezzature integrative, dell’importo di
Euro 375,00  oltre Iva 22% di Euro 82,50 e così per un importo complessivo di Euro 457,50
Iva compresa, comprensivo delle spese di trasporto;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico
del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo Capitolo 1574/ 0 SPESE
GENERALI FUNZ. SERV. NETTEZZA URBANA   codice 09.03-1.03.01.02.999 del bilancio di
esercizio 2019, sufficientemente capiente;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale  parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di affidare per le motivazioni di cui in premessa, l’integrazione della fornitura2)
dell’attrezzatura per l’ulteriore ampliamento del servizio di raccolta porta a porta in via
San Salvatore, come illustrata in premessa con le seguenti alla Ditta SO.ECO SRL
uninominale via Fermana Nord, 23 – 63812 Montegranaro (FM) – C.F. e p.iva:
02077210447, per l’importo complessivo di Euro 457,50 iva compresa;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile3)
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate:
Cap./Art. 1574 Descrizione SPESE GENERALI FUNZ. SERV. NETTEZZA URBANA

Intervento 09.03 PdC
finanziario

1.03.01.02.999

Centro di costo Compet.
Econ.

2019 Spesa non
ricorr.

SI

SIOPE CIG Z6428A02B2 CUP

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 292 del 06-11-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Creditore
SO.ECO SRL uninominale via Fermana Nord, 23 – 63812 Montegranaro
(FM) – C.F. e p.iva: 02077210447

Causale
fornitura attrezzatura integrativa bidoncini per l’ampliamento del servizio di
raccolta porta a porta.

Modalità
finan.

Risorse proprie

Imp./Pren. n.
Importo € 457,50 iva

inclusa
Frazionabile in
12

NO

Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.lgs. n.4)
267/2000, la somma in uscita del bilancio di previsione finanziario 2019/2021, esercizio
2019;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui5)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del6)
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:
 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, previa7)
sottoscrizione di parte della ditta affidataria;

Di dare atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto8)
di interesse, ai sensi dell’articolo 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R.
62/2013 e del codice di comportamento dei dipendenti comunali;
Dare atto che la ditta è in regola con gli adempimenti assicurativi come da DURC On Line9)
emesso dall’ INPS_9982020 Data richiesta 14/03/2018 Scadenza validità 12/07/2018.

Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sulla rete internet ai10)
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del11)
d.lgs. n. 50/2016, è il Responsabile dell’Area Tecnico – manutentiva e vigilanza, sig.
Fabrizio Vergari;

Di trasmettere il presente provvedimento:12)
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile e copertura
finanziaria

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 292 del 06-11-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                 Tempestilli Agostino Antonio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 292 del 06-11-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 292 del 06-11-2019  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


